
◆〒106-0032東京都港区六本木6-10-3グランドハイアット東京内 ＴＥＬ：03-4333-8773 URL：http://www.tokyoroppongi-rc.jp/

東京六本木ロータリークラブ

～Let’s Move Forward Step by Step～
東 京 六 本 木 ロ ー タ リ ー ク ラ ブ 会 長

　～Rota ry  Sha res～
　国際ロータリークラブ会長

W E E K L Y
R E P O R T

『ロータリーは分かちあいの心』

『一歩一歩進もう』

　新年度の発足に当り、副会長・クラブ運営委員長といたしまして、一言

ご挨拶申し上げます。私の責務は、申し上げるまでもなく、苅田会長の補

佐でありますので、工藤副会長と岡田幹事と一緒になって、その目的のため、

最善を尽くしていきたいと思っています。しかしながら、ここでは何か申

し上げなくてはなりませんので、敢えて私のロータリー観を申させていた

だきます。それは、我がロータリークラブは「質素に、謙虚に、しかし志

は高く」であるべきだと思っています。何故なれば、一般論としてロータリークラブとは、世間

では、なんとなく贅沢さを漂わせる雰囲気を感じさせる団体だと思われているからです。その意

味で、私達は、志は高く持っても、常に控えめに、クラブの活動をしていかなければならないと

考えます。

　クラブについては、以上の通りですが、私の職業分類上の最大の使命は、毎週の例会のお食事

を極力美味しいものにさせていただくことと自認いたしております。今後も出来る限りの努力を

して参りますので、よろしくご指導のほどお願い申し上げます。

　今年度、苅田会長のもと、大橋副会長と共に当クラブ活動のお手伝いを

させて頂く、副会長と奉仕プロジェクト委員長という大役を仰せつかりま

した。力不足とは存じますが心にあることがございまして、受諾させてい

ただく事に致しました。しかし本クラブの要ともいうべきこのお役目は、

皆様のご協力なしには到底出来ないことでございます。苅田会長の方針に

もございます「分かち合いの心」の実践をどこまで追求できますか…どう

ぞご尽力を賜ります様よろしくお願い申し上げます。ぞ

幸いにも所属致します奉仕プロジェクト委員会には、優れた委員長・副委員長そして委員の方々　幸

おられ、すでに素晴らしい活動方針及び抱負を頂いております。がおら

度の活動は、「環境シンポジウム」の成果を柱と位置づけ、社会奉仕・国際奉仕・新世代　今年度の

そのテーマに向かって諸活動を具現化して参りたいと考えております。委員会がその

CLP 中、今期は敢えて、職業奉仕委員会を置かないということは、職業倫理の更なる向導入の中、

であると存じます。それに応えるべく当委員会は、長期展望も含め、皆様にお上を期待するものである

を重ねて参りたいと存じます。知恵を頂きながら、努力を重ね

い申し上げます。　この一年どうぞよろしくお願い申し上

平成１９年７月９日

　 新年度のご挨拶 

発行日 2007年7月9日

No. 2

工藤　一枝 副会長・奉仕プロジェクト委員長

大橋　寛治 副会長・クラブ運営委員長



事務局》 〒106-0032東京都港区六本木6-10-3グランドハイアット東京内  ＴＥＬ：03-4333-8773　URL：http://www.tokyoroppongi-rc.jp/

東京六本木ロータリークラブ

会長  苅田　吉夫　　幹事  岡田　達雄　　　　　  安井　悦子　　　　　  片岡　雅敦

TOKYO ROPPONGI ROTARY CLUB WEEKLY INFOMATION

会報・広報
委 員 長

会報・広報
副委員長

本日のプログラム

次回のプログラム

ニコニコBOX情報

クラブからのお知らせ

７月２日 合計 １３０,０００円

平成１９年７月９日

新年度委員長挨拶－1

平成１９年７月２３日

新年度委員長挨拶－2

◆例会報告（2007年7月2日例会より）

 山の手東グループが協力して開催した「環境シンポジ
ウム」に対して、谷島ガバナーより、ロータリー精神
に基づく顕著な業績とのご評価をいただき、６月２６
日にガバナー賞をいただきました。

ガバナー賞受賞について
水島直前会長より

工藤　一枝さん
　新年度を迎えました。ことしもよろしくお願い申し上げます。

小西　恭子さん
グランドハイアットのスタッフの皆様、今年度もどうぞよ
ろしくお願い致します。

秋津　壽男さん
　新年度もよろしくお願いします。

大橋　寛治さん
　苅田会長年度の発足をお祝い申し上げます。

岡田　達雄さん
　いよいよ新年度のスタートです。宜しくお願い致します。

片岡　雅敦さん
　本年度もどうぞよろしくお願い致します。

篠塚　博さん
環境シンポジウムに谷島ガバナー賞を頂きました。皆様ご
苦労様でした。

柏原　玲子さん
今年度も親睦活動委員長のお役をいただきました。今年度
も宜しくお願いいたします。

森　佳子さん
今日から新年度。苅田会長、岡田幹事の下、増々楽しい会
になりますよう。皆様よろしくお願い致します。

安間　百合子さん
今年度も色々と御世話になりますがどうぞよろしく御願い
致します。

渡辺　美智子さん
　今日から新年度！本年度も宜しくお願い申し上げます。

苅田　吉夫さん
　新年度になりました。どうぞよろしくお願いします。

関口　明博さん
今年度からニコニコBOXの担当となりました。よろしくお
願い申し上げます。

松木　隆央さん
苅田会長、岡田幹事を始め皆様、今年度も宜しくお願い申
し上げます。

三田　大介さん
　ニコニコの皆様、がんばって下さい。

宇佐見　千嘉さん
　またあらたな心でよろしくお願いいたします。

小竹　直隆さん
ニコニコ・ボックス、新旧の委員長、渡邉さんと、安間さ
んに心から敬意を表して……

杉本　潤さん
2006～2007年度のロータリー財団委員会の寄付目標達成。
皆様の御協力有難うございました。

渡邉　滋さん
雨もそれほど降らずもうほとんど夏ですね。
「生きのびてまた夏草や目にしみる」　徳田秋声 

安井　悦子さん
　新年度ですね。皆さま、又よろしくお願いします。

山口　富久さん
　新年度になりました。
　皆様改めてよろしくお願い申し上げます。

脇若　英治さん
　新年度おめでとうございます。
　
浅田　豊久さん
　苅田会長、岡田幹事頑張って下さい。

山本　良樹さん
　新年度、よろしくお願いします。


